平成 30年 3 月 30日

各      位
上 場 会 社 名 日本プロセス株式会社
代 表 者 代表取締役社長 上石 芳昭
  (コード番号：9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 坂巻 詳浩
  (TEL：03-5408-3351)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年７月７日に公表いたしました平成 30 年５月期通期の業績予想を、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年６月１日～平成 30 年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
5,800

百万円
430

百万円
495

百万円
280

円  銭
28.44

今回修正予想（Ｂ） 6,150 480 540 300 30.45

増減額（Ｂ－Ａ） 350 50 45 20

増減率（％） 6.0% 11.6% 9.1% 7.1%

（ご参考）前期実績
（平成 29年 5月期）

5,567 407 464 306 31.11

（注）当社は、平成 29年 12月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。
前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益金額を算定
しております。

２．修正の理由

需要が旺盛だった自動車システムと制御システムが好調に推移しました。さらに、特定情報シス
テム、組込システムも堅調に推移したことで、公表値を上回る見込みとなりました。なお、配当予想
については変更はありません。

（参考)個別業績の予想
１．平成 30 年５月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29年６月１日～平成 30 年５月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
5,800

百万円
495

百万円
280

円  銭
28.44

今回修正予想（Ｂ） 6,150 540 300 30.45

増減額（Ｂ－Ａ） 350 45 20

増減率（％） 6.0% 9.1% 7.1%

（ご参考）前期実績
（平成 29年 5月期）

5,567 464 306 31.13

２．修正の理由

連結業績予想数値の修正の理由と同じ。

※ 業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含

んでおります。そのため、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以上